
Assistente Amministrativa 

Rita Stufano 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI  

 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725   

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it           
1° C.D. Manzoni-Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444                S.M. Poli-Tel: 080/3380897 Fax: 080/3386133 

www.comprensivomanzonipoli.gov.it 
 

Prot.  6212/b15         Molfetta, 26 novembre  2015

  

        All’ Albo dell’ Istituto 

        Al Sito web 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento del servizio di fornitura di materiale di 

pulizia e sanificazione per la pulizia – a.s. 2015/2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “1° C.D Manzoni – S.M. Poli” – Molfetta (BA) 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO   l’art. 11 e l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 05/10/2010, n. 207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il Programma Annuale 2015;  

RILEVATA     l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziario presunto, ad una procedura 

comparativa  per l’acquisizione della fornitura di materiale di pulizia e sanificazione ai sensi 

dell’art. 34 de l D.i. n. 44/2001;  

 

DETERMINA  

Art. 1 

Di avviare per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento comparativo di gara per l’individuazione di 

un fornitore di materiale di pulizia e sanificazione ; 
Art. 2 

Saranno consultate tre Ditte individuate scelte a seguito indagine di mercato tra fornitori qualificati, 

operanti nel settore e di medio-grandi dimensione.  
Art. 3 

L’importo di spesa annuo  presunto per la fornitura del materiale richiesto è di circa € 6.000,00 (seimila/00) 

IVA inclusa. 

Art. 4 

L’acquisizione della  fornitura da acquistare  dovrà essere realizzata entro il 31/08/2016 ; 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo complessivo più basso; 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore Amministrativo dott.ssa Annamaria LOVASCIO. 

Art. 7 

La spesa complessiva prevista per il servizio verrà imputata sull’Attività A/2  del Programma Annuale  

Esercizio Finanziario 2015 e  Programma Annuale  2016. 

  Il codice CIG assegnato alla fornitura è Z3B174CA24 

     

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       f.to        Prof. Michele LAUDADIO 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/

